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Livgarden danner ramme om mord og sikkerheds
politiske dilemmaer i ny spændingsroman
Tidligere officer i Livgarden, Mads Hyltoft Rønnov-Jessen, dykker i sin debutroman ned i et netværk af 
magt, loyalitet og forræderi inden for militære kredse. Med sin dybe indsigt i Den Kongelige Livgarde 
og Forsvaret har han skabt en nervepirrende fortælling om ideologiske stridigheder blandt magtfulde 
personer i dansk forsvar. 

“Som soldat udvikler man på grund af jobbets formål, og de 
anstrengende betingelser det nogle gange udføres under, nogle 
særlige bånd til sine kolleger – en særlig forståelse, et nært 
venskab og en nærmest ubrydelig loyalitet. Under normale om-
stændigheder er det noget, der kun kan betegnes som positivt, 
men hvad nu hvis nogen ønsker at udnytte det på den forkerte 
side af lov og anstændighed?” siger Mads Hyltoft Rønnov-Jessen, 
der debuterer med spændingsromanen Stiftelsen.

I bogen møder man en tidligere officer, der efter mange års 
tjeneste ønsker at forlade en yderst hemmelighedsfuld organi-
sation kendt som Stiftelsen. Men at forlade Stiftelsen er ikke en 
mulighed, og hans beslutning sætter en farlig kædereaktion i 
gang, og en kavalkade af mord finder sted.

Selvom historien foregår i 2009, trækker den tråde til den nu-
værende sikkerhedspolitiske krise i Europa samt truslen fra 
Rusland. For gennem sin egen karriere i Livgarden har Mads 
opbygget en solid forståelse for militære miljøer og de kulturer, 
der hersker i lukkede kredse.

“Mine erfaringer har givet mig en unik indsigt i, hvordan  
militære sammenhold fungerer – på godt og ondt. I Stiftelsen 
giver jeg mit bud på, hvordan det kunne se ud, hvis der inden 
for Forsvaret opstod et netværk, som tog en mørkere og uventet 
drejning.”

Med en intens og detaljeret fortælling, der også giver læseren 
indblik i livet inden for Livgardens mure, er Stiftelsen en høj-
aktuel spændingsroman om den trussel, der måske allerede er 
tættere på, end vi tror.

Stiftelsen udkommer d. 29. marts på Byens Forlag.  
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om forfatteren
Mads Hyltoft Rønnov-Jessen var oprindelig linieofficer i Den Kongelige Livgarde. 
I 1990 forlod han Livgarden for at forfølge en karriere i det private erhvervsliv, 
hvor det blev til positioner i den øverste ledelse i selskaber i først oliebranchen 
og derefter mediebranchen. Med udgangspunkt i sin egen nære tilknytning til 
Livgarden og det store fællesskab blandt nye såvel som gamle gardere, har han 
skrevet en spændingsroman om denne unikke samhørighed.

Stiftelsen er hans debutbog.


